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第三季度，市县两级政法机关、市直有关部门紧密结合省委“三提三效”行动，围绕服务市委“七比一看”竞赛活动，锚定省平安建设考评目标任务，聚焦重难点、薄弱点和特色亮点，纵深开展平安三率提升、社

会治安防控、矛盾纠纷化解、公共安全保障、社会治理创新“五大”竞赛比拼，带动平安建设水平整体提升，有效形成了“比、学、赶、帮、超”的工作格局，现将第三季度竞赛比拼结果公布如下：

全市开展平安建设“四季竞赛、五大比拼”活动
第三季度竞赛比拼结果

2022年第三季度“四季竞赛、五大比拼”计分统计表
项 目

比拼“平安三率提升”

比拼“社会治安防控”

比拼“矛盾纠纷化解”

比拼“公共安全保障”

比拼“社会治理创新”

总分

总排名

芗城区

80.62

9

77.59

10

93.50

6

98.47

7

84.80

8

434.98

11

龙文区

69.95

11

83.96

5

98.80

1

98.47

7

91.00

3

442.18

9

龙海区

84.32

8

82.90

7

98.40

2

97.47

11

85.90

7

448.99

7

长泰区

96.26

1

88.15

1

95.80

5

99.38

4

91.90

2

471.49

1

漳浦县

94.68

2

84.92

3

90.30

10

98.00

9

84.70

9

452.60

5

云霄县

92.25

4

82.71

8

93.10

7

99.30

5

94.10

1

461.46

2

诏安县

89.35

7

88.05

2

91.20

9

98.98

6

89.70

4

457.28

3

东山县

76.37

10

84.21

4

98.00

3

99.40

3

84.30

10

442.28

8

平和县

91.42

5

82.92

6

88.60

11

99.80

1

86.60

6

449.34

6

南靖县

91.22

6

72.91

11

92.90

8

99.78

2

82.90

11

439.71

10

华安县

92.34

3

80.20

9

97.60

4

98.00

9

88.00

5

456.14

4

漳州开发区

87.88

5

77.30

5

97.20

1

99.00

2

78.80

4

440.18

5

常山开发区

96.18

2

82.71

3

92.60

4

99.50

1

77.20

5

448.19

3

古雷开发区

88.59

4

85.86

1

95.00

2

98.00

4

85.70

1

453.15

1

台商投资区

96.48

1

81.95

4

90.70

5

95.50

5

85.20

2

449.83

2

漳州高新区

91.65

3

83.72

2

93.40

3

98.49

3

79.80

3

447.06

4

本报讯（章统）10月 25日，市委统
战部与市社会主义学院联合举办的漳
州市民主党派领导班子培训班、漳州市
统战委员培训班在福建谷文昌干部学
院开班。市委常委、宣传部部长、统战部
部长吴卫红出席开班式并作动员讲话。

市领导强调，全体学员要以此次
培训为契机，深入学习宣传贯彻党的
二十大精神，全面贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想，全面贯彻党
中央的重大决策部署，深刻领悟“两
个确立”的决定性意义，坚定自觉做
到“两个维护”，进一步增强政治意
识、巩固政治共识、深化政治交接，切
实汇聚起广大统战成员同圆共享中
国梦的磅礴力量。要深入学习中央统
战工作会议精神，结合《统一战线工
作条例》《政治协商工作条例》贯彻落
实，准确把握新时代统战工作的基本
任务、工作重点、原则要求和方式方

法，增强履职尽责能力，持续着力服
务发展大局、着力维护安定稳定、着
力推进重点落实，扎实推进统一战线
工作守正创新、高质量发展。要提升
修为、严以律己，服从组织、精诚团
结，强化政治训练和业务培训，提高
理论政策水平和业务能力，树立漳州
统一战线的良好形象。

据悉，此次培训旨在通过现场观
摩、专题讲座、视频教学等多种多样的
形式，帮助全体学员深入学习领悟党
的二十大精神，系统学习党的统战理
论政策，提高思想境界、理论水平，更
好适应新角色、履行新使命、推动新作
为、取得新成效、作出新贡献，为开创
全市统战工作新局面奠定坚实基础。

黄井南、何伟燕、戴鹏飞、陈仁
朝、方丽云等各民主党派市委会主委
及市委统战部、市委党校有关领导出
席开班式。

漳州市民主党派领导班子培训班
及统战委员培训班开班

本报讯（记者 蔡柳楠）10 月
25 日，市十七届人大常委会第八
次会议列席代表座谈会召开。市人
大常委会党组副书记、副主任林俊
德出席会议并讲话，列席市十七届
人大常委会第八次会议的省、市人
大代表参加会议。

会议强调，全市各级人大代表
要深入学习好宣传好贯彻好党的
二十大精神，深刻领会发展全过程
人民民主的丰富内涵，做到对代表
身份的认识、对自身肩负职责的定
位、对代表履职行权的范围不走
偏，进一步增强政治自觉和责任担
当，在依法履职行权过程中保持代
表政治本色。要密切联系群众，深
入践行全过程人民民主，始终把维
护好、发展好最广大人民群众的根

本利益作为履行代表职责的出发
点和落脚点，坚持为民发声、为民
履职、为民服务，用心用情推动群
众急难愁盼问题的解决，当好党
和政府联系人民群众的“连心桥”
和“传声筒”。要服务大局，强化履
职担当，向中心聚焦、为大局出
力，踊跃投身于新时代我市改革
发展实践当中，多建发展之言、多
谋创新之计、多献富民之策，善于
向群众宣传，帮助群众正确认识
改革发展中出现的问题，引导群
众凝聚发展共识、增强发展信心、
形成发展合力。

会上，代表们围绕加强和改进
新时代地方人大工作各抒己见、畅
所欲言，对我市人大工作提出了具
有建设性的意见和建议。

市十七届人大常委会第八次会议
列席代表座谈会召开

本报讯（记者 李立平）10 月
26 日，全市新增“四上”企业纳统
暨规模工业成本费用调查培训视
频会召开，副市长郑立敏出席会议
并作培训动员讲话。

会议指出，做好新增“四上”企
业纳统和规模工业成本费用调查
有助于推动经济实现质的有效提
升和量的合理增长，是贯彻落实
党的二十大精神的具体举措。全
市各级各相关部门要提高站位，
充分认识新增“四上”企业纳统和
规模工业成本费用调查工作的重
要性和必要性，进一步做大增量、
做优存量，增强经济发展后劲。

会议强调，要突出重点，精准

把握时间节点，按时完成达标企业
纳统和财务报表报送工作，加强协
同配合，切实把新增“四上”企业和
规模工业成本费用调查工作抓实
抓细抓到位。要注重方法，着力统
足统全统准增加值“四要素”，重点
关注全市341家中大型重点企业、5
大主导行业、3个关键指标要素，合
理引导“个转企、企升规”，确保增
加值应统尽统、达规达限企业应报
尽报。要加强帮扶，筹划开展干部
挂钩小微企业活动，有针对性帮助
企业解决生产困难。要加大精准招
商力度，及早谋划2023年各项招商
引资任务，为明年经济“开门红”和

“五经普”等工作奠定坚实基础。

做大增量 做优存量
全市新增“四上”企业纳统暨规模工业

成本费用调查培训视频会召开

本报讯（章正宣）10月 26日，市委
常委、政法委书记张慧德带队到华安县
宣讲党的二十大精神，并调研乡村振兴
工作，强调要把学习宣传贯彻党的二十
大精神作为当前和今后一个时期的首
要政治任务，把精神讲清楚、讲明白，让
老百姓听得懂、能领会、可落实，使党的
二十大精神家喻户晓、深入人心。

市领导一行先后来到新圩镇黄枣
村、华安县融媒体中心，以及挂钩的荣
成四季城小区党支部、仙都镇大地村
等地，与干部群众亲切交谈，了解农业
种植、社区党建、农综改项目等情况，
并结合自身学习体会，宣讲党的二十
大精神。

市领导指出，要营造浓厚学习氛
围。在全面学、系统学、深入学、反复学
上下功夫，深刻领悟“两个确立”的决定
性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自
信”、做到“两个维护”，精心组织，周密

部署，发挥宣传媒体作用，广泛发动宣
传，推动学习宣传贯彻工作向广度和深
度拓展，推动党的二十大精神在漳州落
地生根、开花结果。要全面推进乡村振
兴。以开展农村综合改革试点为契机，
加快推动项目实施。坚持规划优先、村
庄活化，实现“扫干净、摆整齐、保畅
通”，以“庭院美”促“村庄美”，切实做到
环境整治“一张网”，抓好人居环境整治
提升，努力打造宜业宜居宜游的美丽乡
村。要强化高质量党建引领。充分发挥
基层党组织战斗堡垒和党员先锋模范
作用，深入推进近邻党建工作模式，凝
聚基层党建合力，夯实群众基础，主动
回应群众诉求，为群众解决实际问题，
有效打通联系基层、联系群众、化解矛
盾的“最后一米”，着力打造共建共治共
享的基层治理新格局，努力营造更加安
全的政治环境、稳定的社会环境、公正
的法治环境和优质的服务环境。

市领导到华安县
宣讲党的二十大精神

本报讯（记者 杨婉真）记者从
漳州市医院获悉，市医院总部院
区将于明日（28 日）正式开诊，现
已开放门诊预约，市民可提前在

“福建省漳州市医院”微信公众号
上进行预约，如有问题可致电总
部 院 区 总 值 班 电 话
（18005960237）进行咨询。

据悉，总部院区开诊科室为
位于一层 C 区的消化内科、心血
管内一科（冠心病、心衰）、心血管
内二科（心律失常、高血压病）、呼
吸与危重症医学科、内分泌代谢
二科、肿瘤放疗科、肿瘤内科、肾
内科、血液内科、神经内科等，以
及位于一层 D 区的肝胆疝外科、
甲状腺外科、结直肠、肛门外科、
胃、小肠、软组织肉瘤外科、骨科、

胸心外科、神经外科、妇科、泌尿
外科、胆胰脾外科等。开诊时间为
周一至周五上午 8:00—12:00和下
午 2:30—5:30。总部院区暂不开放
急诊，非上述开诊时间请到市医
院芗城院区就诊。需要注意的是，
14 周岁以下儿童（骨科、胸心外
科、神经外科除外）请到市医院龙
文院区就诊。此外，总部院区暂未
开设对外核酸采集点，需要核酸
检测的市民请前往芗城院区进行
检测。

位于漳州高新区漳码路的市
医院总部院区南门为主要出入口，
市民可乘坐 11路、19路、28路、29
路、501路、702路、713路、901路、
A3路、B3路、K6路公交到“市医院
总部院区站（原宅前站）”下车。

漳州市医院总部院区
明日开诊

“当今时代求和平”猜二十大
报告热词……近日，东山县组织开
展“学习宣传贯彻党的二十大精
神”宣讲活动走进全国文明村澳角
村，将党的二十大报告中的关键
词和热点话题等融入灯谜竞猜
中，吸引了不少村民和学生驻足
竞猜。大家饶有兴趣，比划探讨，
或翻阅党的二十大报告相关知识
点，在趣味中学习，在学习中领悟，
现场成了学习党的二十大精神的
生动课堂。

“通过干部群众广泛参与、互
动式宣讲、趣味性活动等方式，寓
教于乐，有温度接地气，让党的二
十大精神直抵人心，引导干部群众
将党的二十大精神落实到具体实
践中，同心共圆中国梦。”东山县委
宣传部副部长沈秀环说。

欧东茵 摄影报道

灯谜竞猜灯谜竞猜
学习二十大精神学习二十大精神

（上接第一版）不认真抓好落实，再好的
规划和部署都会沦为空中楼阁。贯彻落
实党的二十大精神要有计划、有部署，在
把握总目标、总方向、总要求的前提下，
对各项目标和任务进行细化，有针对性
地拿出落实的具体方案，制定明确的时
间表、施工图，扎扎实实向前推进。政治
局的同志要带头真抓实干，就分管的领
域或主政的地方学习贯彻党的二十大精
神工作作出部署，抓紧行动起来。党的二
十大所作出的决策部署涵盖改革发展稳
定、内政外交国防、治党治国治军各方
面，全国人大、国务院、全国政协、中央军

委等各有关方面和有关部门要制定贯彻
落实方案，提出明确要求，既要抓进度，
更要重质量。党的二十大确定的目标任
务有近期的，有中期的，也有长期的，要
分清轻重缓急，既要全面推进，又要突出
重点；既要狠抓当前，又要着眼长远，多
办打基础、利长远的事，防止搞形式主
义、官僚主义。各地区各部门要结合自身
实际，把党中央提出的战略部署转化为
本地区本部门的工作任务。要牢固树立
全国一盘棋思想，谋划和推动本地区本
部门工作要以贯彻党中央决策部署为前
提，创造性开展工作，做到既为一域增

光、又为全局添彩。
习近平指出，政治局的同志们尤其

要带头维护党中央权威和集中统一领
导，带头贯彻党中央决策部署，带头顾全
大局，在履行自身职责、抓好分管工作的
同时，注意兼顾上下左右，加强协同配
合。要发扬斗争精神，增强斗争本领，着
力夯实防风险、迎挑战、抗打压的实力，
勇于面对各种风险挑战，勇于克服各种
困难，坚定不移把党中央决策部署落到
实处。

习近平指出，党中央将就学习宣传
贯彻党的二十大精神作出部署。有关部

门要细化工作方案，推动党的二十大精
神进机关、进企事业单位、进城乡社区、
进校园、进军营、进各类新经济组织和
新社会组织、进网站。各级党校（行政学
院）要把学习贯彻党的二十大精神作为
干部培训的主要内容。各地区各部门要
抓紧组织干部集中轮训。各级领导干部
要亲力亲为，既要做实干家，又要做宣
传家，带头宣讲。宣传思想工作部门要
精心组织、统筹安排，抓好宣传思想教
育工作，加强对外宣介工作，引导国际
社会全面了解党和国家的大政方针和
发展战略。


